CÂMARA Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO N® 0120/99
Em, 19 de maio de 1999

• t *

e.s)

Saia -''a

Ái-

JOCELÉM GONÇALVES DE JESUS, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado expediente à SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO — SEDU, onde
se solicitam as seguintes informações:

Que informe o número de alunos matriculados no Estado, que
estejam cursando o l'' grau e ainda, o número de alunos matriculados no 1 ano
do 2" grau.

Pedem-se tais informações para que esta Edilidade possa
manter-se atualizada quanto aos números relativos à educação de 1 grau, que tem
interesse íntimo com os municípios.

Sala das sessões, 19 de maio de 1999.

JOCELEM ALVES DE JESUS
Vereador

tllMia »M!tÍP3l ÍE JJC» ■ ÍSpn o TOCO", o

'V' Ti 1 o 6 j